



Descripcion	Acumulado al 31/12/2023	Acumulado al 30/11/2023
<b>Activos</b>		
Efectivo y equivalente de efectivo	3,749,853,878.02	2,137,795,099.60
Inversiones en Instrumentos Financieros		
A valor razonable con cambios en resultados	3,085,397,699.04	2,006,115,465.28
A valor razonable Instrumentos Financieros Derivados	308,289,752.89	137,799,365.26
A valor razonable Con cambios en ORI	25,615,479,387.54	26,614,774,515.42
A costo amortizado	580,000,000.00	21,072,728.35
Operaciones de compra al contado con venta a plazos	0.00	0.00
Cuentas por cobrar en operaciones de cartera propia	0.00	0.00
Deudores por intermediación	0.00	0.00
Cuentas por Cobrar Relacionadas	0.00	0.00
Otras cuentas por cobrar	489,574.61	3,293,061.77
Impuestos pagados por anticipado	64,980,976.70	71,340,221.54
Impuestos Diferidos	0.00	0.00
Inversiones en Sociedades	76,095,767.27	76,095,767.27
Activos Intangibles	77,084,764.54	77,383,296.61
Propiedades, Planta y Equipo	9,809,782.07	10,619,299.99
Derecho de uso	38,046,215.98	39,363,720.26
Propiedades de Inversion	0.00	0.00
Otros Activos	54,331,941.21	79,108,186.08
<b>TOTAL DE ACTIVOS</b>	<b>33,659,859,739.87</b>	<b>31,274,760,727.43</b>



Descripcion	Acumulado al 31/12/2023	Acumulado al 30/11/2023
<b>Pasivos</b>		
Pasivos Financieros		
A valor Razonable	101,425,485.83	22,297,116.21
A valor razonable-instrumento financieros derivados	296,208,941.06	120,870,210.55
A Costo Amortizado		
Obligaciones por financiamiento	0.00	0.00
Obligaciones por instrumentos financieros Emitidos	2,015,819,236.60	1,008,312,387.21
Obligaciones con bancos e instituciones financieras	7,072,111,928.09	6,873,859,797.81
Operaciones de venta al contado con compra a plazo	19,296,846,784.03	18,909,037,989.33
Acreeedores por intermediacion	49,999.40	61,433,705.26
Cuentas por pagar personas relacionadas	0.00	0.00
Otras cuentas por pagar	37,750,582.76	25,328,305.75
Provisiones	0.00	0.00
Acumulaciones y otras obligaciones	98,602,623.93	86,829,530.88
Arrendamientos	53,594,774.87	54,200,393.44
Impuestos por pagar	98,097.82	0.00
Impuestos diferidos	0.00	0.00
Otros pasivos	0.00	0.00
<b>Total Pasivos</b>	28,972,508,454.39	27,162,169,436.44
<b>Patrimonio</b>		
Capital	549,458,000.00	549,458,000.00
Aportes para futura capitalizacion	0.00	0.00
Acciones en Tesorería	0.00	0.00
Reserva Legal	109,891,598.90	109,891,598.90
Reservas de capital	0.00	0.00
Resultados acumulados	2,589,265,687.29	2,589,265,687.29
Resultados del ejercicio	1,318,265,799.52	942,567,514.33
Superavit por revaluacion	0.00	0.00
Otro resultado integral	120,470,199.77	-78,591,509.53
<b>Total de Patrimonio</b>	4,687,351,285.48	4,112,591,290.99
<b>TOTAL DE PASIVOS Y PATRIMONIO</b>	33,659,859,739.87	31,274,760,727.43

**Marta Betances**  
Gerente General

**Melvis Mejía**  
Contralor/Auditor